ПРОТОКОЛ № 2
заседания Малого совета
по межэтническим  отношениям  в муниципальном образовании
 «Камышевское сельское поселение»

30.04. 2018 г.								х. Камышевка

Канатова	- глава Администрации Камышевского
Валентина Егоровна 	сельского поселения, председатель Малого совета

Воробинская				- ведущий специалист Администрации
Татьяна Александровна 	          Камышевского сельского поселения
района, секретарь Малого совета

Члены Малого совета

Дакишвили
Василий Алексеевич		- представитель чеченской диаспоры

Мачаликашвили
Тамаз Баацевич			- представитель чеченской диаспоры

Нартаев 				- представитель дагестанской диаспоры
Рустам Закирияевич

Ильченко 		- директор Камышевской средней
Людмила Анатольевна           общеобразовательной школы

Котло
Андрей Иванович		- представитель муниципальной казачьей дружины

Пигунов
Алексей Николаевич		- участковый уполномоченный полиции

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Галстян Татьяна Николаевна			заведующая детский сад «Солнышко»
Подвинцев Сергей Борисович		директор  МКУК КСПОР Камышевский
                                                                        СДК
Родюкова Марина Евгеньевна		- староста х. Чернозубов
Мусаев Махди Вахитович	- староста х. Новоегорлыкский
Грибова Галина Ивановна	- староста х. Таловый
Абдулазимов Сайдаш Шарпудинович	- староста х. Тарасов

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1. О мерах по предупреждению экстремистских проявлений среди учащихся и молодежи. Воспитание молодежи в духе национальной терпимости и уважения религиозных убеждений.
2. О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на территории Камышевского сельского поселения в период праздников.
ПО ВОПРОСУ 1: О мерах по предупреждению экстремистских проявлений среди учащихся и молодежи. Воспитание молодежи в духе национальной терпимости и уважения религиозных убеждений.
ВЫСТУПИЛИ:
Ильченко Людмила Анатольевна	Директор МБОУ Камышевская СОШ
Подвинцев Сергей Борисович		Директор МКУК КСПОР Камышевский
                                                                       СДК
РЕШИЛИ:
0. Информацию докладчиков принять к сведению.
0. Рекомендовать учреждениям образования МБОУ Камышевская СОШ (Ильченко Л.А.) и культуры МКУК КСПОР «Камышевский СДК» (Подвинцев С.Б.) Камышевского сельского поселения продолжить работу по воспитанию у детей и молодежи принципов гуманности и толерантности, национальной терпимости.
0. Рекомендовать проводить мероприятия, направленные на формирование гражданской идентичности и противодействия экстремизму (МБОУ Камышевская СОШ, МКУК КСПОР «Камышевский СДК»)
Срок: до 27 декабря 2018
ПО ВОПРОСУ 2: О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на территории Камышевского сельского поселения  в период праздников.
	ВЫСТУПИЛА:
Канатова Валентина Егоровна - Глава Администрации Камышевского сельского поселения
	РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1. Рекомендовать ведущему специалисту Администрации Камышевского сельского поселения (Воробинской Т.А.) в целях обеспечения безопасности и общественного порядка на мероприятиях в дни майских праздников организовать дежурство членов казачьей и народной дружин на территории Камышевского сельского поселения.

Председатель комиссии						В.Е.Канатова

Секретарь комиссии							Т.А.Воробинская
[bookmark: _GoBack]